
pag. 1 di 5

ORIGINALE

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO
COMPRESI NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL CHIESE
Via O. Baratieri, 11 - 38083 Borgo Chiese (TN)
Cod. fisc. 86001190221

DETERMINAZIONE N. 88
DI DATA 16/12/2021

Il Responsabile ANDREOLLI GUIDO

OGGETTO: Liquidazione contributi al Centro Studi Judicaria per il finanziamento dell'attività
dell'anno 2021

L'anno duemilaventuno, addì sedici del mese di dicembre, il sottoscritto ANDREOLLI GUIDO

ASSUME

Il seguente atto



pag. 2 di 5

PREMESSO CHE con deliberazione dell’Assemblea generale n. 4/AG del 03.03.1982

questo Consorzio, congiuntamente con il Consorzio B.I.M. del Sarca di Tione, ha istituito

l'Associazione culturale "Giudicarie", in seguito denominata "Centro Studi Judicaria", il cui

Statuto stabilisce che i due Consorzi B.I.M. del Sarca e del Chiese - Soci fondatori -

contribuiscono all'attività del Centro, per la parte non coperta da entrate proprie o da

finanziamenti di terzi, in ragione rispettivamente di tre quarti e di un quarto del fabbisogno;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 6 del 29.03.2012, con la quale si dava atto

della proroga della durata di tale Associazione fino al 31.12.2022, con modifica ed

adeguamento dello Statuto;

VISTO il bilancio di previsione dell’Associazione Centro Studi Judicaria per l’anno 2021, il quale

prevede un fabbisogno complessivo per l’anno 2021 di € 219.200,00.=, di cui € 54.800,00.=

costituiscono la quota di ¼ a carico del BIM del Chiese;

DATO ATTO che tale quota di € 54.800,00.= è costituita da € 27.300,00.= concessi per il

finanziamento di progetti straordinari e da € 27.500,00.= concessi per il finanziamento della

gestione ordinaria;

VISTA la richiesta formulata dal Centro Studi Judicaria di liquidazione di un acconto di

contributo di € 5.370,15.= a valere sulla quota progetti straordinari, di cui al nostro protocollo n.

901 di data 22.07.2021;

VISTA la richiesta formulata dal Centro Studi Judicaria di liquidazione di un acconto di

contributo di € 11.000,00.= per il finanziamento della gestione ordinaria, di cui al nostro

protocollo n. 1495 di data 24.11.2021:;

DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2021/2023 del Consorzio BIM del Chiese, al capitolo

di spesa n. 2480, piano finanziario 1.04.03.99, missione 5 programma 2, esercizio finanziario

2021, esiste la disponibilità, appositamente impegnata, per la liquidazione dell’importo

complessivo richiesto di € 16.370,15.=;

CONSTATATO che nel corso dell’esercizio finanziario 2021 sono già stati erogati, sulla base

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 di questo Consorzio e sulla base delle

previsioni dello Statuto del Centro Studi Judicaria, approvato dal Consorzio, € 11.825,00.= per il



pag. 3 di 5

finanziamento della gestione ordinaria, ed € 5.785,77.= per il finanziamento di progetti

straordinari;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 5 del Regolamento per la concessione di contributi e del

patrocinioconsorziale approvato con deliberazione dell’Assemblea generale n. 7 del

27.05.2020;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020 approvato con deliberazione

dell’Assemblea generale n.4 del 27.05.2020, produttivo di effetti continuativi fino a nuova

approvazione di P.E.G.;

VISTO lo Statuto consorziale, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 13

del26.03.2021;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 8/2021 di nomina dei Responsabili di servizio;

VISTO il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con

LeggeRegionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;

DETERMINA

1- Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del provvedimento;

2- Di liquidare al Centro Studi Judicaria di Tione di Trento un acconto di contributo di €
5.370,15.=, a finanziamento di progetti straordinari dell’ente;

3- Di liquidare al Centro Studi Judicaria di Tione di Trento un acconto di contributo di €
11.000,00.= a finanziamento della gestione ordinaria dell’ente;

4- Di comunicare l’adozione della presente determinazione al Centro Studi Judicaria;

5- Di imputare la spesa complessiva di € 16.370,15.= al bilancio di previsione 2021-

2023 di questo Consorzio, esercizio finanziario 2021, al capitolo di spesa n. 2480,

piano finanziario 1.04.03.99, missione 5 programma 2, dotato di disponibilità

appositamente impegnata;



pag. 4 di 5

6- Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la

presentedeterminazione sono ammessi:

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60

giorni, aisensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;

- ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ANDREOLLI GUIDO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ANDREOLLI GUIDO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



pag. 5 di 5


